
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA ACERBI DI PAVIA 

VIA ACERBI 21 - 27100 PAVIA (PV)  -  Tel. 0382/467325  Fax. 0382/568378  
 e-mail:pvic82500d@istruzione.it  -  pec:pvic82500d@pec.istruzione.it 

 Codice Fiscale: 96069460184 -  Codice Meccanografico: PVIC82500D 
 

Acquisto di servizi 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi 

del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione 
della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

VISTO il D.I. 44/2001, in particolare artt. 11, 32, 33, 40, che consente la stipula di 
contratti di prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

VISTO il D.Lgs. n° 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO l'art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina 

delle collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche 
amministrazioni; 

TENUTO CONTO delle Circolari n. 5 del 21/12/2006 e n. 2 del 11/03/2008 del Consiglio dei 
 Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica; 
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di  
 questo Istituto, si rende necessario procedere all'individuazione del medico 
 competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all'istituzione scolastica una figura     
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l'incarico 
di medico competente; 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura aperta di cui all’art. 55 del Decreto Legislativo 163/2006 e di stabilire 
il criterio del prezzo più basso. 

 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Marco Barbisotti 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2015-10-19T11:10:05+0200




